
PIĄTEK 14.09 - DZIEŃ KRZYŻA 
W roku 100-lecia Odzyskania Niepodległości wspominamy, jak bardzo dosłownie 
wolność krzyżami się mierzy. Jan Paweł II uczył nas: „Wolności nie można tylko po-
siadać, nie można jej zużywać. Trzeba ją stale zdobywać i tworzyć przez prawdę”. W 
dzień Podwyższenia Krzyża, chcemy głębiej zrozumieć tajemnicę wolności, której nie 
godzi się zużywać, ale którą trzeba współtworzyć dla dobra wspólnego. Taką drogą 
chcemy pójść - wpatrzeni w krzyż Chrystusa.
Stąd dzisiejsze przeżycie drogi krzyżowej.
Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00.
Droga krzyżowa - wpisana w dzieje Niepodległej i nasze dzieje odprawiona zostanie 
o godz.17.00. .

SOBOTA 15.09- DZIEŃ ODPUSTU
W roku 100-lecia Odzyskania Niepodległości stajemy pod krzyżem  Jezusa  Chrystusa 
wraz z Matką Boską Bolesną Królową Polski. Św. Jan Paweł II w 1991 r. pielgrzymu-
jąc do Polski po zmianach ustrojowych w 1989 r. skupił swe nauczanie wokół Deka-
logu. Przestrzegał nas  przed absolutyzacją pojęcia wolności, która może prowadzić 
do nowych form zniewolenia. W czasie Mszy św. wieńczącej nasz odpust parafialny, 
zainspirowani Janem Pawłem II ojcem naszej współczesnej niepodległości, powtórzy-
my we wspólnocie Kościoła Dekalog - dziesięć słów Boga i zobowiążemy się do ich 
realizacji w naszej współczesności.
• Godz. 18.00 Msza św. odpustowa, pod przewodnictwem Wikariusza Generalnego 

Towarzystwa Chrystusowego Ks. Bogusława Burgata, podczas której wypowiemy 
słowa Dekalogu. Na koniec Mszy św. wszyscy otrzymają symboliczną pamiątkową 
tablicę dekalogu. W tym dniu rozpoczniemy parafialną peregrynację ikony Matki 
Boskiej Bolesnej - patronki parafii.

• Po Mszy św. zapraszamy wszystkich do dalszego świętowania razem we wspólnocie 
parafialnej przy wspólnym stole w ogrodzie przy plebanii. Będzie kawa, herbata, 
ciasto i inne atrakcje. 



Tegoroczne Święto Matki Boskiej Bolesnej przeżywamy w roku 100-lecia Odzy-
skania Niepodległości. To także rok 40 rocznicy wyboru Karola Wojtyły na Stolicę 
Piotrową. Nasz wielki Rodak, św. Jan Paweł II uczył nas niezmiennie, że wolność, 
to dar i zadanie. Chcemy w czasie przygotowań do naszego odpustu i w sam dzień 
święta zadumać się nad tajemnicą wolności, pragniemy dziękować za ten dar, prze-
praszać za jego marnotrawienie i mobilizować się do tego, by wolność szanować.

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM  
TEGOROCZNYCH DNI ODPUSTOWYCH

NIEDZIELA 9.09
W 100-lecie Odzyskania Niepodległości wybrzmiewa refleksja nad tym, co było przy-
czyną zniewolenia i braku suwerenności. To oczywiście okres niewoli, ale najgłębszą 
niewolą jest grzech. 
Św. Jan Paweł II mówił: „Wolność zawiera w sobie kryterium prawdy, dyscyplinę 
prawdy. Bez tego nie jest prawdziwą wolnością”. Przeżyjmy to spotkanie wolności i 
prawdy w naszym życiu.
Msze św. w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku (09.00; 11.00; 18.00) 
• dwadzieścia minut przed każdą Mszą św. nabożeństwo pokutne, które przygotuje 

nas w sposób pogłębiony do przeżycia sakramentu pokuty - sakramentu wyzwolenia
• przed każdą Mszą i w czasie Mszy świętej okazja do sakramentu pokuty – sakra-

mentu wolności
Podejmijmy ten trud, który daje nam wolność od najgłębszego zniewolenia.

PONIEDZIAŁEK 10.09 - DZIEŃ CHORYCH 
W Roku 100-lecia Odzyskania Niepodległości szczególnie mocno uświadamiamy 
sobie rolę cierpienia, modlitwy i tej szczególnej „siły bezsilnych”, która wspierała 
walczących o najświętszą sprawę. Św. Jan Paweł II mówił „wy, słabi, fizycznie słabi, 
poddani cierpieniom, jesteście równocześnie — w każdym razie możecie być — źró-
dłem mocy dla innych, dla zdrowych, czasem dla tych, którzy swoje zdrowie źle wy-
korzystują”. Chcemy w tym dniu dziękować Bogu za trudny dar cierpienia naszych 
Sióstr i Braci i wypraszać im Bożą moc i ludzką solidarność. 
• Msze Święte w tym dniu sprawowane będą w godzinach: 7.00, 11.00, 18.00
 godz. 10.30 Okazja do spowiedzi św. dla chorych i starszych 
• godz. 11.00 Msza św. w intencji chorych, starszych, wszystkich, którzy dotknięci 

są niemocą ciała. W czasie Mszy św. udzielenie sakramentu chorych. Po Mszy św. 
spotkanie z chorymi w salce

• godz. 18.00 Msza św. w intencji ludzi solidarnych z chorymi 

WTOREK 11.09 - DZIEŃ PAMIĘCI 
W Roku 100-lecia Odzyskania Niepodległości nie sposób nie wspomnieć tych, którzy 
oddali swoje życie za wolność i niepodległość. Słowa Jana Pawła II: „Całym sobą 
płacisz za wolność – więc to wolnością nazywaj, że możesz, płacąc ciągle na nowo, 
siebie posiadać”. Nawiedzając groby naszych bliskich, duchowo stańmy na polskich 
cmentarzach, gdzie leżą ci, którzy to własnym życiem zapłacili za naszą wolność. 
Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00
• godz. 18.00 Msza św. w intencji zmarłych
• godz. 19.30 Nabożeństwo za zmarłych na cmentarzu 

ŚRODA 12.09 - DZIEŃ RÓŻAŃCA 
W roku 100-lecia Odzyskania Niepodległości chcemy wędrować naszymi ojczyźnia-
nymi drogami radości, bólu, światła, nadziei i chwały. Nie można zrobić tego lepiej 
niż w rytm różańca. 
Czterokrotnie w tym dniu spotkamy się w kościele na rozważaniu tajemnic różańco-
wych. 
Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00.
• Od godz.09.00 do 18.00 prywatna adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do 

sakramentu pokuty.
• Godz. 09.00  I część różańca  • Godz. 15.00  III część różańca
• Godz. 12.00  II część różańca  • Godz. 17.30  IV część różańca

CZWARTEK 13.09 - DZIEŃ RODZIN
W roku 100-lecia Odzyskania Niepodległości umacniamy się siłą polskiej rodziny w 
przeszłości. I przypominamy sobie słowa św. Jana Pawła II: „Proszę was: – abyście 
mieli ufność nawet wbrew każdej waszej słabości, abyście szukali zawsze duchowej 
mocy u tego, u którego tyle pokoleń ojców naszych i matek ją znajdowało, […] – aby-
ście nigdy nie utracili tej wolności ducha, do której on wyzwala człowieka”. 
Nie utracić wolności ducha… Chcemy, jako szczególny owoc tegorocznych obcho-
dów naszego Święta włączyć jak najwięcej z nas w dzieło Różańca Rodziców za dzie-
ci. W Różańcu Rodziców codziennie odmawiamy za nasze dzieci jedną dziesiątkę 
różańca, wspólnie z innymi rodzicami. Prosimy Boga o błogosławieństwo i ochronę 
dla dzieci. Informacje na temat tego Różańca są dołączone wraz z tym zaproszeniem. 
W czasie nabożeństwa o godz. 17.30 zawiążemy Różę Rodziców i zainaugurujemy tę 
modlitwę, która jest znakiem nadziei i troski o przyszłość Ojczyzny.
Msze Święte w tym dniu sprawowane będą według stałego porządku: 7.00 18.00.
Po Mszy św. o godzinie 18.00 w ogrodzie parafialnym rodzinne śpiewanie pieśni pa-
triotycznych.


